2
3

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_04_»_________июня 2025_________ г. N__5611___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации

 города Кургана от 10.11.2021 года № 7827 «Об утверждении

муниципальной программы «Профилактика

 правонарушений в городе Кургане»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 10.11.2021 года № 7827 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане» следующие изменения:

1) в приложении 1 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в городе Кургане» в муниципальной подпрограмме «Обеспечение общественной безопасности и профилактика терроризма в городе Кургане» строку 5.4 в таблице раздела VII «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№

п\п
	Содержание мероприятия
	Сроки испол
нения

(год, квар-

тал)
	Ответстве
нные
исполни
тели
	Финансовое обеспечение

	Источник
	Объем, тыс. руб.

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

 год
	2026 год
	2027 год

	5.4
	Приведение антитеррористиче-

ской защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности, и мест массового пребывания людей в соответствие с установленными требованиями, включая обеспечение физической охраны, оборудование объектов и мест средствами инженерной защиты, инженерно--техническими средствами охраны  объектов, информационными стендами, иным необходимым имуществом, в том числе:
	2022-2027

годы
	Админист-

рация города Кургана, Департа-
мент социальной политики, Департа-мент развития городского хозяйства, Департа-
мент финансов
и имущества,

МКУ «Управле-
ние

 по обеспече-
нию деятельно-

сти органов местного самоуправ-

ления»

МБУ «Дирекция парков и скверов»
	Бюджет города Кургана

	103
	2910
	90642,2
	77405,4
	656

00
	656

00

	- обеспечение объектов муниципальных образовательных организаций города Кургана физической охраной;

	-
	-
	-
	77405,4
	656

00
	656

00

	- оборудование объектов муниципальных образовательных организаций города Кургана системами оповещения и управления эвакуацией либо автономными системами (средствами) экстренного оповещения работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

	-
	-
	-
	-
	-
	-

           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.
Глава города Кургана                                                                                А.А. Науменко

Шумков Владислав Васильевич

(3522) 42-88-12 доб. 296#